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BUDZÓW - gm. Stoszowice (inf. wł.). Dla młodszych aktorów tego widowiska to jeszcze mogła
być zabawa,  dla  starszych już  na pewno ważna rywalizacja.  I  jednym,  i  drugim swoją
obecnością  na  budzowskim  boisku  towarzyszyli  jeśli  nie  najbliżsi  członkowie  rodziny,
krewni bądź znajomi, to marszałek Dolnego Śląska, wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego
Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Paweł  Gancarz,  wójtka  Stoszowic  Katarzyna
Ruszkowska, komendant powiatowy PSP bryg. Tomasz Mądry i in.

W pierwszoczerwcowe popołudnie w gminie Stoszowice odbywały się lokalne zawody sprawnościowe
strażaków ochotników. Skupiły druhny i druhów z miejscowych jednostek, których jest kilka.

- Takie zawody są naszą wieloletnią tradycją, a mają miejsce raz w roku. Są zachętą do podnoszenia
sprawności i umiejętności bojowych członków OSP, a z drugiej strony służą jeszcze lepszej integracji
tego środowiska, które - co widać wokoło - jest liczne i w różnym wieku, za to ulega wspólnej i
pożytecznej  pasji  -  słyszymy  od  prezesa  Zarządu  Oddziału  Gminnego  ZOSP  dha  Andrzeja
Pasternaka.  -  W gminie istnieje siedem jednostek strażackich, w tym pięć jest aktywnych, tzn.
biorących udział w wyjazdach interwencyjnych. Jednostki w Budzowie i Przedborowej należą do
Krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.  Cieszy  fakt,  że  ostatnio  wydałem około  czterdzieści
nowych legitymacji dla członków dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych, czyli więcej jak
w poprzednim okresie. Słowem rosną nam następcy.

Współzawodnictwo obejmowało pokonanie toru przeszkód oraz próbę wody. Pod uwagę brany był jak
najkrótszy  czas  zrealizowania  zadania.  Drużyny  mocno  się  starały,  poszczególne  zawodniczki  i
zawodnicy dawali z siebie wszystko, zaś na zbiórce końcowej wręczono puchary i dyplomy.

Wśród młodzieżowych drużyn pożarniczych mieszanych,  w grupie 12 -  16 lat  pierwsze miejsce
wywalczyła MDP z Lutomierza, drugie MDP Budzów, w kategorii młodszej wygrała DDP ze Stoszowic,
drugą lokatę wywalczyła DDP z Brzeźnicy, w sąsiedniej gminie Bardo, a trzecie DDP z Jemnej.

W klasyfikacji  generalnej zawodów AD' 2024 drużyn seniorskich pierwsze miejsce zajęła OSP z
Przedborowej (126,78 pkt), drugie - OSP z Jemnej (127,78 pkt), trzecie - OSP Lutomierza (139,62
pkt), czwarte - OSP z Budzowa (154,15 pkt) i piąte - OSP ze Stoszowic (155,07 pkt).

- W całej gminie, w szeregach OSP przybywa kobiet. Najwięcej jest ich w jednostce w Stoszowicach,
nieco  mniej  w  Budzowie  i  Przedborowej.  Co  muszę  zaznaczyć,  kończą  wymagane  szkolenia  i
wykorzystują  praktycznie  zdobytą  wiedzę.  Przybywa nam sympatyczek  OSP,  które  pomagają  w
organizowaniu  spotkań  zawodów  -  podkreśla  A.  Pasternak.  -  Muszę  też  podkreślić  doskonałą
współpracę  z  władzami  gminy.  Sukcesywnie  dozbraja  nas  w pojazdy  i  sprzęt,  które  i  na  tych
zawodach możemy zobaczyć.

Wydarzenie w Budzowie pod znakiem OSP powiązano z gminnymi obchodami Dnia Dziecka, stąd
wokoło pełno było pojazdów strażackich, kramów z kulinariami i zabawkami, ale też dmuchańców w
postaci zjeżdżalni i skoczni.
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